
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2023 38 

 
 
 
 

Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den dualen Bachelorstudiengang Pflege 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 24.08.2023 
 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) 
erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den dualen Bachelorstudiengang Pflege an der Hochschule für 
angewandte Wissenschaften München vom 18.04.2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 
06.08.2013, wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt in Kraft, wenn der oder die letzte im Studiengang immatrikulierte Studierende das 
Studium abschließt. 
 
 


